

پیام کنگره حزب نوین مردم افغانستان

به کارگران، کارکنان و پیشه وران کشور!

۲۶ عقرب ۱۳۹۵

کارگران، کارکنان و پیشه وران آگاه کشور!

کنگره حزب نوین مردم افغانستان دروودهای گرم، صمیمی، رفیقانه و پیکار جویانه اش را به شما آفریننده گان ثروتهای ملی کشور میسراند.

ما در شرایطی کنگره اساسگذار یک حزب جدید متعلق به زحمتکشان افغانستان را برگزار نمودیم که جامعه افغانی با مسایل جدی سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و معنوی مواجه است. بی باوری به حاکمیت کنونی به چنان حدی رسیده است که در تمام سالهای حضور امریکا - ناتو در کشور ما سابقه نداشته است.

تداوم جنگ، بدامنی، بی ثباتی، رکود اقتصادی، گسترش بیکاری و فقر گسترده که دامنگیر توده های مردم گردیده است، شرایط تداوم حیات را برای ملیونها هموطن ما بدتر از همیشه ساخته است. ناتوانی و بی کفایتی نظام حاکم و دولت به اصطلاح " وحدت ملی" در پاسخ به ابتدایی ترین مطالبات برحق و عادلانه کارگران، کارکنان موسسات و ادارات دولتی و خصوصی، پیشه وران و سایر اقشار زحمتکشان روز تا روز افق تاریکتری را در برابر مردم ما می گستراند.

بیشتر از 4 میلیون کارگر که 40 درصد نیروی مستعد به کار کشور را تشکیل میدهد، در بحران بیکاری متداوم به سر می برند. بیکاری گسترده در کشور باعث گسترش روز افزون بحرانهای دیگری از جمله، تشدید فقر، فساد، خشونت، خودکشی، اعتیاد به مواد مخدر و مهاجرتها نیز گردیده است.

فرار مغزها و نیروی کار از کشور شدت بیشتر یافته و رو به افزایش است. بر اساس آمار رسمی دولت افغانستان و سازمانهای معتبر جهانی، حدود شش میلیون افغان که بیست درصد جمعیت کشور را تشکیل میدهند، در کشورهای جهان عمدتاً در کشورهای همسایه مهاجر هستند و این پروسه بدون وقفه ادامه دارد..

اکثریت مهاجرین افغانی مستعد به کار بوده با آن که بیشترین دارای تحصیلات بلند و مهارت‌های کاری اند، در شرایط بسیار ناگوار و غیر عادلانه و فاقد حقوق مدنی به سر می‌برند. این کارگران در شرایط بد بسر می‌برند، ماه‌ها دستمزد آنها پرداخته نمی‌شود، تفاوت و شگاف عمیق بین حقوق کار و وضعیت واقعی کار آنها وجود دارد. این کارگران در زیر فشار کار اجباری و دیگر اشکال آزار فیزیکی و روحی قرار دارند. در برخی از کشورها شکنجه، تخفیف حیثیت و کرامت انسانی و بازداشت‌های خود سرانه کارگران مهاجر افغانی به یک امر معمول تبدیل گردیده است..

اوضاع و احوال جاری نشان میدهد که افغانستان برای چندین دهه پیهم بزرگترین جمعیت مهاجران را در جهان داشته باشد.

کارگران، کارکنان و پیشه‌وران شریف کشور!

جهان ما را بحران‌های عمیق فرا گرفته است. طبقه کارگر جهانی خود را در شرایط بدتر می‌بیند و بیشترین آسیب‌های بحران اقتصادی جهانی را بدوش میکشد. دستور کار همه دولت‌های سرمایه‌داری و سازمان‌های مالی - تجاری نظام جهانی سرمایه‌داری مانند "بانک جهانی، صندوق بین‌المللی پول، سازمان تجارت جهانی، اتحادیه اروپا و غیره..."، برای خروج از بحران گسترده اقتصادی جهانی، برای همه کشورها یکی است و آن عبارت است از: کاهش دستمزدها، محدود ساختن تأمینات اجتماعی، کاهش خدمات اجتماعی، تحمیل استبداد، برنامه‌های ریاضتی، حذف حقوق اجتماعی و گسترش بیکاری.

پيامد فاجعه بار این دستورها از همین اکنون روشن است. فاصله میان ثروتمندان و تنگدستان بیش از پیش افزایش یافته است. درآمد روزانه یک میلیارد نفر زیر یک دلار و ۲۵ سنت است، در حالی که دارایی ۸۰ ثروتمند برتر دنیا به اندازه دارایی تمامی تنگدستان جهان است.

همین اکنون نزدیک به یک میلیارد انسان جهان ما، در بیکاری و فقر به سر می‌برند و هر روز سرمایه‌داران با بیکار کردن هزاران کارگر زنده گی اجتماعی و خانواده گی آنها را به سوی نابودی سوق میدهند. هر روز به امکانات آسایشی زحمتکشان که محصول مبارزات چندین دهه کارگران و مردم آزادیخواه و عدالت پسند است حمله می‌نمایند.

بحران جاری سیستم سرمایه‌داری نه تنها بر زنده گی اقتصادی مردم اثرات منفی وارد نموده است بل باعث تشدید رقابت‌های سیاسی، گسترش ابعاد جنگ و ملیتاریزم، سلب حقوق مدنی و

سیاسی کتله های ملیونی مردم، گسترش تبلیغات واپسگرایانه افراطی مذهبی و غیر مذهبی ضد بشری و تولید و بازتولید خشونت و تروریزم گردیده است.

سیاستهای تسلط طلبانه و غارتگرانه اقتصادی - اجتماعی نیولیبرالیزم زیر عنوان "بازار آزاد!" بر مردم افغانستان رنجهای بیشتر را تحمیل می نماید.

استراتژی اقتصادی کشور که با نظام سرمایه داری جهانی و نهادهای مالی - نظامی آن پیوند خورده است، قبل از آنکه رفاه و بهبود زنده گی مردم فقیر کشور را هدف قرار دهند، در خدمت غارت و چپاول ثروتهای ملی و دارایی های مردم است.

با آنکه غول بیکاری، فقر و فلاکت، صعود سرسام آور قیم کالاهای مورد نیاز اولیه مردم، تورم گسترده، کاهش قدرت خرید مردم، سوق توده های میلیونی تهی دستان به زیر خط فقر، بدامنی، تشدید خشونت، صعود گراف فساد اداری- اقتصادی، بی عدالتی، سرکوب بیان و اندیشه و وضع محدودیتها در برابر آزادیهای دموکراتیک مردم هر روز بیش از پیش چهره ی واقعی نظام حاکم و نیروهای ترکیبی آنها به مردم نشان میدهد. با این حال به رغم شرایط بد نظامی - امنیتی، حرکتها و نمایشهای مبارزاتی قانونی و مسالمت آمیز بخشهایی از کارکنان ادارات و موسسات دولتی و خصوصی و پیشه وری به صورت گسترده تری به وقوع می پیوندند. اعتراضها و اعتصابهای مختلف برای افزایش دستمزد و حقوق تادیه نشده، اعتراض علیه بیکاری گسترده و رو به افزایش، علیه خصوصی سازی، اعتراض علیه شرکتهای واسط و پیمانکاری، علیه عدم ایمنی در محیط کار متنوع تر از سالیان پیش انجام گرفته است که فصل نوینی از پیکار داد خواهانه کارگران، کارکنان و پیشه وران را نشان میدهد. حزب ما، از این پیکار عادلانه پشتیبانی می نماید.

کارگران، کارکنان و پیشه وران آگاه وطن!

تجربه تاریخی مبارزات کارگران نشان میدهد که کارگران در هر ردیف، حلقه، صنف و محل کاری که هستند تنها و تنها در اتحاد، وحدت، همبسته گی و سازمانیابی مستقل از دولتها و نهادهای متعلق به حاکمیتهای استثمارگر و مستقل از کارفرمایان و تنها با تکیه بر نیروی سازمانیابی و تشکیلاتی خود قادر خواهند بود تا به مطالبات و خواستههای خود دست یابند و حق خود را بگیرند.

کارگران و کارکنان جامعه افغانی که بخشی بزرگ و اساسی از زحمتکشان کشور را تشکیل میدهند، اعم از کارگران کارخانه ها، معادن، کشاورزی، ساختمانی و عمرانی، کارکنان خدماتی،

کارکنان رشته های صحرایی، کارکنان عرصهٔ تعلیم و تربیه، آموزش و تحصیلات عالی، کارکنان حمل و نقل، پیشه وران شهر و ده و سایر کارکنان عرصه های تولیدی و خدماتی که از طریق فروش نیروی کار خویش امرار معیشت می نمایند و قدرت انباشت سرمایه را ندارند همه و همه در مناسبات طبقاتی حاکم در کشور تحت استثمار و بهره کشی بی رحمانه و ستم قرار دارند؛ اینان همه گی برای رهایی خویش از یوغ ستم و استثمار چاره یی جز مبارزهٔ هماهنگ، متحد و سازمان یافته ندارند.

کنگرهٔ ما امروز بنیاد یک حزب متکی به طبقات زحمتکش و مدافع منافع دنیای کار را در مقاطعه با زر اندوزان و زورمندان چپاولگر کنونی، پی ریزی کرد. پایگاه اجتماعی این حزب را اقشار وسیع مردم افغانستان، اعم از کارگران، دهقانان، پیشه وران، روشنفکران دموکرات، فرهنگیان روشن نگر، استادان دانشگاه، آموزگاران، دانشجویان، کارمندان و کارکنان ادارات دولتی، موسسات تحصیلی، دوکتوران، متخصصان حرفه های خدمات اجتماعی، و سایر گروه های اجتماعی عدالتخواه تشکیل میدهد این حزب وظیفه دارد تا با تجمع اقشار وسیع مردم در اطراف خود به مسایل امروز جامعه پاسخهای درخور سیاسی، اقتصادی-اجتماعی و معنوی - فرهنگی را ارائه کند، نی اینکه به شعارپردازیهای انتزاعی و دور از واقعیت مشغول گردد. ما باور داریم که تاریخ با ماست چون ما در صف مدافعین راستین خلقهای افغانستان و کلیه زحمتکشان جهان ایستاده ایم

..

حزب ما باور دارد که زحمتکشان افغانستان به ویژه کارکنان و پیشه وران کشور که زیر شدیدترین استثمار طبقاتی قرار دارند و ستم مضاعف را در رابطه به تشدید تضاد کار و سرمایه از یک طرف و فشارهای ارتجاع قرون وسطایی و شبکه های ارتجاعی مافیایی از سوی دیگر متحمل میگردند، فقط با ایجاد نهادها و تشکیلات متعلق به خود و با تلاش پیگیر و همگانی میتوانند به بهبود وضع اقتصادی - اجتماعی خویش نایل آیند و آرمانهای خود را برای ایجاد یک دنیای بهتر به واقعیت برسانند.

ما برآنیم که جنبشهای جوان کارگری، سندیکایی، پیشه وری و سایر حرکتیهای سازمانیافتهٔ زحمتکشان کشورمان، برای آنکه بتوانند نقش تاریخی خود را در برابر این همه بی عدالتی و ستم و استثمار در این مقطع زمانی پیچیده و خطیر به خوبی ایفا کنند، به پیوند مستحکم با احزاب و سازمانهای واقعاً دموکراتیک مترقی و آزادیخواه نیاز دارند.

امروز مبارزه برای دفاع از منافع زحمتکشان، دفاع از حقوق کارگران و کارکنان، مبارزه علیه بیکاری و مبارزه برای حق حیات بیکاران و تأمین نیازهای اولیه برای زنده ماندن آنان، و حق داشتن یک شغل دائمی برای همه و مبارزه با عوامل ایجادکننده این بیکاری‌های گسترده، به عنوان مجموعه‌ی یک مبارزه همگانی ملی و دموکراتیک در سرخط وظایف مبارزاتی بشریت مترقی و همه‌نهادهای عدالت خواه از جمله حزب ما قرار گرفته است. حزب ما با قاطعیت به شما عهد می‌بندد که در مبارزه برای تأمین منافع و دفاع از حقوق تان با شما همراه، همگام و در کنار شما است.